Somente para sinistros de 

queda de raio - até 10% dos 

prejuízos indenizáveis, com 

mínimo de R$1.000,00 (mil 

reais).  

DANOS ELÉTRICOS  Sede - R$ 280.000,00 

Anexo – R$ 20.000,00 

Até 15% dos prejuízos 

indenizáveis, com mínimo de 

R$1.500,00 (mil e quinhentos 

reais).  

VENDAVAL, FURACÃO, 

CICLONE, TORNADO,  

GRANIZO, IMPACTO DE  

VEÍCULOS TERRESTRES 

E FUMAÇA.  

Sede - R$ 300.000,00  

Anexo – R$ 100.000,00 

Até 15% dos prejuízos 

indenizáveis, com mínimo de 

R$1.500,00 (mil e quinhentos 

reais).  

DESPESAS E/OU PERDA 

DE ALUGUEL 

Sede - R$ 300.000,00  

Anexo – R$ 120.000,00 

Sem Franquia 

ROUBO E/OU FURTO  

QUALIFICADO DE BENS  

Sede - R$ 50.000,00 

Anexo – R$ 25.000,00 

Sem Franquia  

RESPONSABILIDADE 

CIVIL  

Sede - R$ 400.000,00